_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	______20__
	№ __

_______

О проведении аттестации педагогических работников
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников (приложение 1).
2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации (приложение 2).
3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом (приложению 3).
4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников организации согласно графику.
5. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации предоставить материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные сведения от работников) директору в срок до __________.
6. _________________________ ознакомить аттестуемых работников и членов аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до __________.
7. Контроль исполнения настоящего приказа _________________.

	Директор
	______
	___________

С приказом ознакомлены:
	____________________________
	________
__________
	______________

	__________________
	_______
__________
	____________

	___

	В дело № _____ за ____ год
_________
________
__________

	Приложение № 1
к приказу ______________
от ______20__ № __

График проведения аттестации педагогических работников
	Ф. И. О. педагога
	Должность
	Дата
проведения
аттестации
	Время
проведения
аттестации
	Дата
проведения
предыдущей
аттестации

	____________
	_________________
	__________
	_____
	_

	____________
	_________________
	__________
	_____
	__________

	___________
	_________________
	__________
	_____
	__________

	____________
	______________
	__________
	_____
	__________

	____________
	______________
	__________
	_____
	__________

	_____________
	_________________
	__________
	_____
	__________

	___________
	_________________
	__________
	_____
	__________

	_______________
	_____________________
	__________
	_____
	__________

	_____________
	_____________________
	__________
	_____
	__________

	_____________
	_________________
	__________
	_____
	__________

	Приложение № 2
к приказу ______________
от ______20__ №___

Список педагогических работников, подлежащих аттестации
	№ п/п
	Ф. И. О. педагога
	Должность

	1
	___________________________
	__________________

	2
	________________________
	__________________

	3
	_________________________
	__________________

	4
	_______________________
	______________

	5
	________________________
	______________

	6
	_______________________
	__________________

	7
	____________________________
	__________________

	8
	___________________________
	______________________

	9
	__________________________
	______________________

	10
	__________________________
	__________________

	Приложение № 3
к приказу ______________
от ______20__ № __

Состав аттестационной комиссии
	Председатель комиссии
	_______________________________________________________

	Заместитель председателя
	________________________________________________

	Секретарь комиссии
	_____________________________________

	Член комиссии
	____________________________________________________________________________________

	Член комиссии
	_____________________________________________________